Agricultura,  Agroinddstria,  Cooperativismo,  Pecu5ria,  Educac5o  e  Sat]de,  o  Projeto  de  Lei  ng
2.849, de 16 de maio de 2024 de autoria do Poder Executivo, o qual busca autorizac5o do Poder
Legislativo para suplementar de verba orpemenfaria por Superdvit Fjnanceiro, no ongamento do
exercicio do ano de 2024, no valor de R$ 65.216,95 (sessenta e cinco mil duzentos e dezesseis
reais e noventa e cinco centavos), sendo relativo ao ano de 2023 do recurso 4011 -PIAPS, o qual
sera empregado em complemento ao valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para aquisie5o
de urn veicLIlo que sera usado para o transporte de pacientes para os centros de referencia.